
                                                       

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 comma 2

lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura del farmaco ZERBAXA, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu. Ditta MSD Italia Srl. Importo complessivo € 147.081,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 928110956F.

_______________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis
________________________________________________________________________________________________
Su proposta della S.C. ABS

Premesso            che,  con  nota  prot.  n.  1076 del  10.06.2022,  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  richiesto  la

fornitura urgente del farmaco ZERBAXA, precisando che trattasi di farmaco unico, distribuito nel

territorio nazionale dalla Ditta MSD Italia Srl, presente nella gara regionale Medicinali ed. 15 (All.

A fg. 1);

Considerato che tale  acquisto  si  rende  necessario  e  inderogabile a  causa  della  complessità  dei  pazienti

ricoverati  presso  l'ARNAS  G.  Brotzu  (pazienti  trapiantati,  pazienti  chirurgici  e

immunocompromessi) e del numero crescente di infezioni dovute a microorganismi che nel corso

degli anni hanno sviluppato meccanismi che li hanno resi panresistenti, 

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. l'art. 63, comma 2, lett. b)

n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, che

la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le

forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico

per  una  delle  seguenti  ragioni:  -  3)  la  tutela  di  diritti  esclusivi,  inclusi  i  diritti  di  proprietà

intellettuale'';

Considerato che, con mail pec del 14.06.2022, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta MSD Italia Srl, la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire il farmaco

in parola per un importo complessivo pari a € 147.081,00 oltre Iva di Legge (All. B fg. 1);

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2022/770

raffaele.cancedda
Font monospazio
704

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.06.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.06.2022



                                                       

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente  all'offerta  presentata  dalla  Ditta  MSD Italia  Srl,  per  conformità  alla  richiesta  e

prezzo congruo (All. C fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, in favore

della Ditta MSD Italia Srl, la fornitura del farmaco ZERBAXA, da destinare alla S.C. di Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 147.081,00 oltre Iva di Legge, nelle

more della gare regionale Medicinali ed. 15;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta MSD Italia Srl, la

fornitura  del farmaco ZERBAXA,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo

complessivo pari a € 147.081,00 oltre Iva di Legge, nelle more della gare regionale Medicinali ed. 15 ;

2. di dare atto che l'importo di € 147.081,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti - Centro di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Servizi e Beni Sanitari e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

raffaele.cancedda
Font monospazio
704

raffaele.cancedda
Font monospazio
17.06.2022



                            DIPARTIMENTO SERVIZI 
                                 SC FARMACIA      
                  Direttore drssa Michela Pellecchia                                              

              SSR Sardegna 
 

                 

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 

www.aobrotzu.it 

S.C. Farmacia 

dirett Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 

Mail farmacia@aob.it 

Ospedali San Michele  Businco Cao 

                   
  

URGENTE 

Prot. 1076 del 10/06/2022 

       Al sig Dir. Servizio Acquisti 

        SEDE 

 

OGGETTO: Acquisto farmaco Zerbaxa (ceftolozano, tazobactam) 

 

Si chiede di procedere all’acquisto del farmaco antibiotico Zerbaxa 1 g/0,5 g polvere per concen- 

trato per soluzione per infusione - a base di ceftolozano solfato e tazobactam sodico, per il tratta- 

mento di infezioni intra-addominali complicate; pielonefrite acuta; infezioni complicate del tratto 

urinario; polmonite acquisita in ospedale (HAP), inclusa polmonite associata a ventilazione mecca- 

nica (VAP). 

 

Si richiede una quantità pari 3000 fiale/anno. 

Trattasi di farmaco unico, distribuito dalla ditta MSD Italia S.r.l, non presente nelle gare 

regionali in corso. 

Spesa presunta: € 147.081 + IVA 

Cordiali saluti. 

       
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

            Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia     

                                                                                                        Dr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela Pellecchia 

 

 

s.s. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

 

Spett.le  
ARNAS G. Brotzu 
Servizio Provveditorato 
P.le Ricchi 
Cagliari 
 
Roma, 14 giugno 2022 
 
OGGETTO: prezzo di vendita della specialità medicinale ZERBAXA 1 g/0,5 g polvere per concentrato per 
soluzione per infusione (ceftolozano+tazobactam, MSD)  
 
La sottoscritta MSD Italia Srl con socio unico, avente sede legale in Roma - Via Vitorchiano, 151 - cod. fiscale n. 
00422760587 e part. IVA 00887261006, con riferimento alla Vostra richiesta, pervenuta via pec in data odierna, 
propone di seguito le condizioni economiche per l’ eventuale acquisto del farmaco indicato 
 
 

ZERBAXA – ceftolozano+tazobactam - 1 g/0,5 g polvere per concentrato per soluzione per infusione 
Confezione: 10 flaconcini da 20 mL 
ATC J01DI54 - AIC: 044506018/E 
Classe di rimborsabilità: H 
Prezzo confezione al pubblico € 1.365,41 IVA inclusa 
Prezzo confezione ex-factory € 827,32 IVA esclusa 
Sconto obbligatorio sulle cessioni alle strutture del SSN del 40,74% 
Prezzo confezione alle strutture del SSN € 490,27 * IVA 10% ESCLUSA  
*prezzo confidenziale riservato alle strutture sanitarie pubbliche, ivi comprese le strutture sanitarie private 
accreditate con il SSN 

 
Si segnala che la specialità in oggetto rientra tra i prodotti il cui prezzo è determinato sulla base di uno 
sconto strettamente confidenziale riservato alle strutture del Sistema Sanitario Nazionale e sancito da 
specifico accordo negoziale con AIFA. Ne discende che, l'eventuale divulgazione del prezzo, che renda 
pubblico il richiamato sconto, pregiudicherebbe oggettivamente e considerevolmente gli interessi 
commerciali della MSD Italia nonchè le stesse finalità di interesse pubblico dell'accordo suddetto, a sua volta 
sottoposto a specifiche clausole di riservatezza. 
 
Alla luce di quanto sopra, si invita codesto spettabile Ente a mantenere lo sconto confidenziale riservato e a 
non renderlo pubblico al fine di evitare ogni pregiudizio ai diritti della scrivente. 
 
RingraziandoVi per l'attenzione, porge cordiali saluti. 
 

MSD Italia S.r.l., con socio unico 
Procuratore Speciale 

Dott. Mauro Pecci 

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



                                                S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                     SSR SARDEGNA

________________________________________________________________________________
RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura 

del farmaco ZERBAXA, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l'offerta della Ditta MSD Italia Srl, si attesta che quanto proposto è perfettamente conforme a

quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-06-16T12:45:54+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-06-16T14:09:42+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-06-16T22:53:14+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-06-17T09:52:48+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-06-17T10:38:22+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




